



บันทึกมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ นม ๕๒๑๐๔.๓/ พ.๕๒

วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ได้มีคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของแต่ละโครงการก่อสร้าง โดยใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ และหลักเกณฑ์การใช้ตาราง Fator F. ที่ปรับปรุงใหม่ ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงาน และทำการคำนวณราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์

ข้อเท็จจริง

วันนี้ เวลา ๑๓.๐๐ น. คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุม เพื่อพิจารณาราคา และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ เมตร ความหนาผิวจราจร ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกสองข้างกว้าง ๑.๐๐ เมตร พร้อมไฟฟ้าส่องสว่างถนนเสาสูง ๖.๐๐ เมตร โคม LED.ขนาด ๑๕๐ วัตต์ จำนวน ๑๐ ต้น

ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่เลขที่แบบ ๓๒/๒๕๖๖ แบบมาตรฐานถนน มธู 2 และแบบป้ายมาตรฐานแสดงรายละเอียดโครงการก่อสร้างตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่กำหนด กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนวงเงิน ๒ งวด (รายละเอียดแนบท้ายนี้)

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินราคากลางทั้งสิ้น ๑,๔๐๔,๙๖๔.๒๘ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่พันเก้าร้อยหกสิบสี่บาทยี่สิบแปดสตางค์) เห็นควรขออนุมัติให้ใช้ราคากลางตามบัญชีแนบท้ายนี้ และมอบหมายให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ และสั่งการต่อไป

ลงชื่อ.....
(นายจรูญ ตั้งอำนาจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายเอกลักษณ์ ฝาริการ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลเมืองบัวใหญ่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบัวใหญ่ / เทศบาลเมืองบัวใหญ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,400,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ รายละเอียด ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดความกว้าง 5.00 ม. ความยาว 210.00 ม.ความหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,050 ตารางเมตรไหล่ทางหินคลุกสองข้างกว้าง 1.00 เมตร พร้อมไฟฟ้าแสงสว่างถนนเสาสูง 6.00 เมตร โคม LED.ขนาด 150 วัตต์จำนวน 10 ต้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,404,964.28 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จุรุญ ตั้งอำนาจ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เอกลักษณ์ ฝาริการ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 จิรศักดิ์ แก้ววังปา กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

จิรศักดิ์ แก้ววังปา

30 กรกฎาคม 2567 15:17:46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบึงใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร	ตร.ม.	1,470.000	25.00	36,750.00	1.3642	34.10	50,134.35
2	1.1.1 งานเกลี่ยปรับระดับพื้นทางเดิม	ลบ.ม.	158.000	2,512.00	396,896.00	1.3642	3,426.87	541,445.52
3	1.1.2 งานคอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc)	ลบ.ม.	53.000	572.00	30,316.00	1.3642	780.32	41,357.08
4	1.1.3 งานทรายหยาบรองพื้น	กก.	559.470	26.61	14,887.49	1.3642	36.30	20,309.51
5	1.1.4 เหล็กเส้น RB Ø 15 มม.	ตร.ม.	1,050.000	47.00	49,350.00	1.3642	64.11	67,323.27
6	1.1.5 Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	26.000	539.00	14,014.00	1.3642	735.30	19,117.89
7	1.1.6 งานไม่แบบ	ลบ.ม.	.200	2,040.00	408.00	1.3642	2,782.96	556.59
8	1.1.7 แอสฟัลท์ผสมทราย	ลบ.ม.	220.000	882.00	194,040.00	1.3642	1,203.22	264,709.36
9	1.1.8 งานรองพื้นทางและไหล่ทางหินคลุก 1.2 งานเสาไฟฟ้าถนน สูง 6.00 เมตร จำนวน 10 ต้น 1.2.1 เสาไฟฟ้าสูง 6 เมตร พร้อมกิ่งเดียวและอุปกรณ์ครบชุด	เสา	10.000	9,000.00	90,000.00	1.3642	12,277.80	122,778.00

จิริศักดิ์ แก้ววังปา

31 กรกฎาคม 2567 09:17:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบึงวิญ/เทศบาลเมืองบึงใหญ่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	1.2.2 โคมไฟแสงสว่างถนน LED. 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	โคม	10.000	5,900.00	59,000.00	1.3642	8,048.78	80,487.80
11	1.2.3 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตขนาด 0.40x0.80x1.20 ม.	ฐาน	10.000	5,000.00	50,000.00	1.3642	6,821.00	68,210.00
12	1.2.4 สายไฟสาย 3C-VCTx10 มม.2 (สายไฟเดินระหว่างเสา)	เมตร	240.000	206.00	49,440.00	1.3642	281.02	67,446.04
13	1.2.5 ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง Prismatic Grade	ชุด	10.000	145.00	1,450.00	1.3642	197.80	1,978.09
14	1.2.6 สายไฟสาย 2C-VCTx2.5 มม.2 (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงดวงโคมใช้ 2 เส้น)	เมตร	150.000	69.00	10,350.00	1.3642	94.12	14,119.47
15	1.2.7 Ground Rod เหล็กกลมตันหัวทองแดงขนาด 16 มม. ยาว 2.40 เมตร	ชุด	10.000	530.00	5,300.00	1.3642	723.02	7,230.26
16	1.2.8 ท่อร้อยสายไฟ PE Ø 2 นิ้ว 1.3 งานทดสอบทางวิศวกรรม	เมตร	240.000	102.00	24,480.00	1.3642	139.14	33,395.61
17	1.3.1 ค่าทดสอบแรงอัดของตัวอย่างคอนกรีตทรงลูกบาศก์	ตัวอย่าง	6.000	200.00	1,200.00	1.3642	272.84	1,637.04

จรัสศักดิ์ แก้ววังปา

31 กรกฎาคม 2567 09:17:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในสถานที่กำจัดขยะเทศบาล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบึงบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
18	1.4 งานป้ายโครงการ 1.4.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.000	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40
รวมราคากลาง								1,404,964.28

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเมินราคาจากก่อสร้าง/โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในสถานที่ก่อสร้างเทศบาลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบึงวิใหญ่/เทศบาลเมืองบึงวิใหญ่

(จุณ-ตังอำนาจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(จิรศักดิ์ แก้ววังปา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(เอกสิทธิ์ ฝกริกร)

กรรมการกำหนดราคากลาง